[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.01.2017г. № 158/7
О внесении изменений и дополнений в Положение

«О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Лобня»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Лобня», утвержденное решением Совета депутатов города Лобня от 25.10.2016 № 36/3 следующего содержания:

1.1. в пункте 3.4.:

- исключить из абзаца первого слова «(Приложение №1)»;

- исключить абзац пятый;
- абзац десятый изложить в следующей редакции: «- сведения о размере и об источниках доходов кандидата на должность главы города Лобня, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах (Приложение №2);

- считать нумерацию приложений к Положению согласно последовательной нумерации с учетом исключенного приложения №1;

1.2. дополнить пункт 3.9. абзацем следующего содержания: «До момента формирования конкурсной комиссии документы, указанные в п. 3.4-3.7 настоящего Положения, предоставляются в Совет депутатов города Лобня Московской области по адресу: Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.21 с последующей передачей в конкурсную комиссию.»;

1.3. в пункте 6.2 слова «3.3,» исключить;
1.4. дополнить пункт 6.5 новым предложением «Совет депутатов на основании решения конкурсной комиссии и материалов, указанных в п.п. 6.5, 6.6 настоящего Положения избирает Главу города Лобня большинством голосов от установленной численности депутатов.»;

1.5. приложение №1 к Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Лобня», утвержденному решением Совета депутатов города Лобня от 25.10.2016 № 36/3 исключить.
1.6. наименование и нумерацию Приложений к Положению «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Лобня», утвержденному решением Совета депутатов города Лобня от 25.10.2016 № 36/3 привести в соответствие с пунктом 3.4 указанного положения, с учетом настоящих изменений.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов города Лобня Гречишникова Н.Н.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Лобня».
Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

«11» 01. 2017г.